PAUTA DE JULGAMENTO - SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 147, DE MAIO DE 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE DE
RECURSOS, unidade colegiada da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem
Urbanística do Distrito Federal / JAR-DF LEGAL, com a atribuição de julgar, em segunda e
última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de créditos tributários e
não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº
6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no Artigo 91, inciso XIV da
Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28
de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta
de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de
maio de 2023, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores poderão
participar presencial encaminhada solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no
telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA Data: 26 de maio de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária
presencial. Horário: às 9:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília/DF. Relator: EDUARDO DA SILVA VIEIRA. Recorrente: COMUNIDADE
EVANGÉLICA DO NÚCLEO BANDEIRANTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Processo: nº:
04017- 00004326/2021-01. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ANTÔNIO CARLOS
HENRIQUE BILLER. Processo: nº: 04017-00006647/2023-01. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: GEOVÁ DE SOUSA SANTOS. Processo: nº:
04017-00007136/2022-18. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO ASTOR VILLE. Processo: nº: 04017-00027920/2022-42.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: MARIZA LIBANO DE ALMEIDA
RODRIGUES. Recorrente: DROGARIA DROGACENTER EXPRESS LTDA. Processo: nº:
04017-00016543/2022-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ALBERTO EMANUEL
ALBERTIN MALTA. Processo: nº: 04017-00007406/2022-91. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: DF PET DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI.
Processo: nº: 04017-00008291/2020-90. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DORIEL
EVARISTO ALVES. Processo: nº: 04017- 00019384/2022-10. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MARCELO LAVOCAT GALVÃO. Processo: nº: 04017-00021718/2020-45.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JARJOUR REVENDA DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Processo: nº: 04017-00020941/2022-37. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SIC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. Processo: nº: 04017-
00006269/2020-13. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MV HIDROJET SANEAMENTO
EIRELI. Processo: nº: 04017-00006905/2022-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ADEMIR DE MELO COSTA. Processo: nº: 04017- 00029560/2022-13. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: PESQUE & PAGUE RANCHO PALHOÇA EIRELI. Processo: nº:
04017-00007378/2021-21. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ML SOUZA E CIA LTDA.
Processo: nº: 04017- 00026457/2021-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BEM HUR
DE ALMEIDA PEREIRA. Processo: nº: 04017-00022700/2021-41. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: GRANPARK 03 ESTACIONAMENTO D E VEÍCULOS LTDA. Processo: nº:
04017-00021815/2022-08. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: IGREJA TABERNÁCULO
EVANGÉLICO DE JESUS. Processo: nº: 04017-00001619/2020-47. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LRP COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00023212/2022-32. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: GILSON DE OLIVEIRA

DURÃO GIL. Recorrente: ABD COZINHA E BAR LTDA. Processo: nº:
04017-00029370/2021-15. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SOLANGE DE ALMEIDA
FERNANDES. Processo: nº: 04017-00029378/2022-62. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: VILA TAREGO CONTAINER FOOD TRUCK LTDA. Processo: nº:
04017-00031032/2022-24. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LONDON MUSIC BAR
LTDA. Processo: nº: 04017-00030272/2022-10. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
JOSÉ FRANCISCO SALES MOREIRA. Processo: nº: 04017-00003007/2022-51. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: CLÁUDIA REGINA SIMÕES DIAS BAR E LANCHONETE - ME.
Processo: nº: 04017- 00033457/2022-78. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CIRQUS
ACROESPORTES ACROBACIAS, POLE, DANÇA E FITNESS LTDA. Processo: nº:
04017-00026976/2022-80. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: POSTO CENTRAL
PARK DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Processo: nº: 04017- 00032995/2022-45.
(AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: TOTUS TUUS SERVIÇOS DE CIRURGIA
ODONTOLÓGICA EIRELI. Processo: nº: 04017-00022052/2020-42. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RF PAINÉIS - ME. Processo: nº: 04017- 00003638/2023-51.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ORIGEN BAR LTDA. Processo: nº:
04017-00008445/2022-13. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AUTO POSTO FÊNIX ODJ
LTDA. Processo: nº: 04017-00005995/2022-72. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
BRASÍLIA MÍDIA EXTERIOR LTDA. Processo: nº: 04017- 00030915/2022-17. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ANGELO TIANWEN CHEN. Processo: nº:
04017-00000551/2023-21. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AUTO POSTO
PETROBRASÍLIA LTDA. Processo: nº: 04017-00025285/2022-69. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: VANDERLÚCIA
LOPES LIMA. Processo: nº: 04017- 00005379/2021-31. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: EDELCIO DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00030136/2021-31. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO MILLENIUM FLAT SERVICE.
Processo: nº: 04017- 00033384/2022-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA
DO SOCORRO FIGUEIRÊDO RIBAS. Processo: nº: 04017-00002249/2023-16. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: EDELCIO DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-
00030134/2021-41. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). JANAÍNA DA SILVA SOUZA
PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA Data:
26 de maio de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária Presencial. Horário: às 14:00 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: GRUPO BRASIL MÍDIA
PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA. Processo: nº: 04017- 00021975/2020-87.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: BROOKLYN COMÉRCIO VAREJISTA E GESTÃO
D E ESPAÇO D E PATRELEIRA LTDA. Processo: nº: 04017- 00013564/2022-80. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ESPÓLIO DE ANTÔNIO FAGUNDES. Processo: nº:
04017-00033192/2022-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VALTER TEODORO DA
SILVEIRA JUNIOR EIRELI - ME. Processo: nº: 04017-00031290/2022-19. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MARCOS DEMÉRCIO DOS SANTOS PEREIRA. Processo: nº:
04017-00023302/2020-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DOMINGUES &
RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: nº:
04017-00010453/2022-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VIS MERCATUS
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00004246/2022-28. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CHEN NING. Processo: nº: 04017-00000346/2023-66. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VIS MERCATUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Processo: nº: 04017- 00031711/2022-01. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DANIEL

LEANDRO SANTOS DA SILVA. Processo: nº: 04017-00025643/2021-52. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MIMOBAR LTDA. Processo: nº: 04017-00012264/2022-83. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: MAJESTIC MARKETING E PUBLICIDADE- EIRELI.
Processo: nº: 04017-00009554/2022-40. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PEDRO
FERREIRA DAMASCENO NETO. Processo: nº: 04017-00000333/2023-97. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ERICK ALVES CARDOSO. Processo: nº: 04017-
00004885/2023-74. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: POSTO SIA 3 LTDA. Processo:
nº: 04017-00026897/2022-79. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Relator: AGNUS MODESTO DE
SOUSA. Recorrente: NEWTON RODRIGUES GUIMARÃES. Processo: nº:
04017-00004537/2020-54. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RISOLETA ALVES NETO.
Processo: nº: 04017-00004036/2022-30. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: CONDOMÍNIO PALAIS ROYAL. Processo: nº: 00361- 00010534/2018-09.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VALDIVINA DE JESUS BORGES. Processo: nº:
04017-00024162/2022-19. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ROBERTO RODRIGUES DE MATOS. Processo: nº: 04017-00000700/2022-71. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: BONDOK ADMINISTRAÇÃO, INCORPORAÇÃO E
PARTICIPAÇÕES LTDA. Processo: nº: 04017-00032895/2022-19. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: NEWTON RODRIGUES GUIMARÃES. Processo: nº:
04017-00018599/2022-13. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SUZANA DIAS PEREIRA.
Processo: nº: 04017- 00019412/2022-91. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SUZANA
DIAS PEREIRA. Processo: nº: 04017-00014395/2020-33. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: GHS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI. Processo: nº:
04017-00032175/2021- 72. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MVP COMÉRCIO DE
IMÓVEIS EIRELI. Processo: nº: 04017-00029826/2022-28. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASSOCIAÇÃO DO RESIDENCIAL RECANTO DOS
PÁSSAROS II. Processo: nº: 04017-00026958/2022-06. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: LILIANE DE LACERDA FERREIRA. Processo: nº:
04017-00008619/2022- 30. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TAYLON ARIEL NUNES
AMORIM. Processo: nº: 04017-00001854/2023-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
JOVANDA FERNANDES DE MOURA. Processo: nº: 04017-00001772/2023-17. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relatora: VALDENICE RODRIGUES DE OLIVEIRA. Recorrente: HEALTHY
VILLAGE STUDIO LTDA. Processo: nº: 04017-00032763/2021-14. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: ALFREDO SEBASTIÃO SILVEIRA VALENTE. Processo: nº:
04017-00031058/2022-72. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA JOSÉ GOMES DE
BRITO. Processo: nº: 04017-00003481/2023-63. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MARINEUSA SANTOS DAMACENO ALVES. Processo: nº: 04017- 00004945/2020-14.
(INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DENILSON CORNÉLIO ROSA. Processo: nº:
04017-00006646/2023-59. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
MERCADINHO SOLTAU LTDA. Processo: nº: 04017- 00008743/2021-14. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: AUTO POSTO LAGO NORTE LTDA. Processo: nº:
04017-00000907/2020-84. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: THALLISSON DUARTE
SOUSA. Processo: nº: 04017-00013754/2021-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
RESIDENCIAL MATHEUS MUNIZ. Processo: nº: 04017- 00019774/2022-81. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: D SILVA DOS SANTOS - DISTRIBUIDORA BANANINHA.
Processo: nº: 04017-00011683/2021-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DARCY
CANDEIA DOS SANTOS. Processo: nº: 04017- 00015430/2021-12. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SUB-VALENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo:
nº: 04017-00023817/2020-61. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DISK ENTULHO

TAGUATINGA LTDA. Processo: nº: 04017-00014568/2022-85. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: EDMILSON HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO. Processo: nº:
04017-00017123/2022-57. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: SAULO MALCHER ÁVILA.
Recorrente: ERIC PIO BELO COELHO. Processo: nº: 04017- 00017626/2022-22. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTÔNIO VALDEMIR RODRIGUES.
Processo: nº: 04017-00029887/2021-12. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: EDILZA LEOCÁDIO GUIMARÃES. Processo: nº: 04017-00017733/2022-51.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LEONARDO AUGUSTO MARTINS
DE MOURA FÉ. Processo: nº: 04017- 00028900/2022-99. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: V12 MOTORS SUZUKI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.
Processo: nº: 04017- 00009204/2020-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: WARLEY HENRIQUE DIAS DA COSTA. Processo: nº:
04017-00003909/2022-97. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
BARCELOS RESTAURANTE E BAR LTDA. Processo: nº: 04017-00017223/2021-01. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ROBERTO GONÇALVES BARCELOS.
Processo: nº: 04017-00008431/2021-19. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora:
JANAÍNA DA SILVA VIEIRA. Recorrente: EVERSON DE LIMA SANTANA. Processo: nº:
04017-00034161/2021-93. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ROSANE
VIEIRA CADETE MENEGUZZO. Processo: nº: 04017-00011228/2021-11. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: POLICLÍNICA MAIS LTDA. Processo: nº:
04017-00022992/2021-12. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ADELITA SOARES
DA SILVA. Processo: nº: 04017-00005789/2021-81. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente: Fábio
Freitas. Processo: nº: 04017-00009242/2022-36. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA. Processo: nº:
04017-00007441/2022-18. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO
EDIFÍCIO VENÃNCIO IV. Processo: nº: 04017-00028059/2021-59. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA OLIMPIA GARCIA ROCHA. Processo: nº:
04017-00011925/2019-58. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).